



الدنیز قلی اف: ایران در مناقشه قره باغ بصورت فعال شرکت کرده و حتی در این راه شهید نیز داده است

رئیس جمعیت روشنفکران آذربایجان: نشست قره باغ خاک اسلام؛ در دانشگاه تبریز برای هر دو کشور آذربایجان و ایران دارای اهمیت زیادی می‌باشد. در این نشست مواضع خوبی درباره اراضی اشغالی دو کشور همسایه و مسلمان بیان شد و به برخی از سؤال‌های مطرح‌شده که درگذشت زمان به وجود آمده بود پاسخ داده شد.

آران نیوز: الدنیز قلی اف؛ رئیس جمعیت روشنفکران جمهوری آذربایجان که از جمله میهمانان نشست علمی «قره باغ خاک اسلام» در دانشگاه تبریز بود؛ طی مصاحبه‌ای با سایت جنبش مقاومت اسلامی قره باغ گفت: به چه دلیل تا به حال برخی حقایق در خصوص کمک‌های ایران به آذربایجان در جریان جنگ قره باغ؛ آشکارا اعلام نشده است، یقیناً علل مهمی دارد ولی این‌طور نشست‌ها باید رسانه‌ای شود و ارزش زیادی به آن‌ها داده شود.

رئیس جمعیت روشنفکران آذربایجان در ادامه تصریح کرده است: نشست قره باغ خاک اسلام؛ در دانشگاه تبریز برای هر دو کشور آذربایجان و ایران دارای اهمیت زیادی می‌باشد. در این نشست مواضع خوبی درباره اراضی اشغالی دو کشور همسایه و مسلمان بیان شد و به برخی از سؤال‌های مطرح‌شده که درگذشت زمان به وجود آمده بود پاسخ داده شد.

این نشست دوباره نشان داد طبق اراده دو رئیس‌جمهور؛ کشورهای همسایه ایران و آذربایجان، رابطه دوستی، برادری و همکاری فی‌مابین هنوز هم ادامه دارد. این نشست نشانگر روند رو به رشد دوستی و برادری هر دو کشور است و بدین‌صورت این روند گسترده خواهد شد. در زمان مناقشه قره باغ از همان روزهای آغازین درگیری ایران هم از حیث مستشاران نظامی و هم از بعد تسلیحاتی و پشتیبانی از کشور آذربایجان حمایت کرده است. علاوه بر این ایران حتی سربازان خود را نیز برای جنگ در مواضع آذربایجان اعزام کرده است و حتی شهید نیز داده است.

باید چنین نشست‌هایی در طرف آذربایجان و باکو نیز برگزار گردد. من به نوبه خود از حاج روشن احمدلی به خاطر تلاش برای برگزاری چنین نشستی تشکر می‌کنم ولی باید این روند دوسویه باشد. به نظرم اگر نشستی در این سطح در یکی از دانشگاه‌های درجه یک باکو برگزار کنیم، می‌توانیم موضوع قره باغ را زنده نگه‌داریم. میهمان نوازی مسئولین برگزاری نشست در تبریز را باید در آذربایجان برایشان مهیا کنیم. در کنار توسعه روابط اجتماعی و سیاسی دو کشور، باید روابط فرهنگی نیز توسعه یابد و این اقدامات نمونه‌ای از توسعه روابط فرهنگی است که می‌توان به هفته فیلم ایران در جمهوری آذربایجان اشاره کرد که با استقبال بی‌نظیر در خانه سینمایی نظامی برگزار شد.